

**Cuadro I Presupuesto Oficial-Barrio Español y Barrio Condor Bajo**  
Municipalidad de Villa Allende

Ítem	Descripción	U.	Cant.	\$ Unitario	\$ Subítem	\$ ítem	% ítem s/Rubro	\$ Rubro Nacion	\$ Rubro V Allende	\$ Rubro
A	Barrio Córdor Bajo									
<b>A.1</b>	<b>Sistema de Abastecimiento de Agua Potable</b>							\$ 4.988.819,12	\$ 1.019.524,11	\$ 6.008.343,23
A.1.1	<b>Cañerías de distribución</b>					\$ 5.863.631,13	97,59%			
A.1.1.10	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría	m3	4066,56	503,73	2048448,27					
A.1.1.20	Tapado y compactación de zanja	m3	4066,56	166,23	675984,27					
	Prov. y coloc. cañerías PVC 50 mm	m	3279	728,05	2387275,95					
A.1.1.31	Prov. y coloc. cañerías PVC 75 mm	m	442	765,77	338470,34					
A.1.1.32	Prov. y coloc. cañerías PVC 90 mm	m	515	802,82	413452,30					
<b>A.1.2</b>	<b>Válvulas</b>					\$ 103.356,10	1,72%			
	Prov. y coloc. V.E. 50 mm, incluye construcción de cámara	U	26	3908,69	101625,94					
A.1.2.20	Prov. y coloc. V. de limpieza incluye construcción de cámara	U	1	1730,16	1730,16					
<b>A.1.3</b>	<b>Hidrantes</b>					\$ 41.356,00	0,69%			
A.1.3.12	Prov. y coloc. hidrante 90 mm, incluye construcción de cámara	U	8	5169,5	41356,00					
<b>A.2</b>	<b>Conexiones domiciliarias de agua a red</b>							\$ 1.043.709,73	\$ 213.294,41	\$ 1.257.004,14
A.2.1	<b>Conexión de agua</b>					\$ 1.257.004,14	100,00%			
A.2.1.10	Ejecución de conexión domiciliar de agua	U	238	4918,53	1170610,14					
A.2.1.20	Provisión y colocación de medidor.	U	238	363	86394,00					
<b>A.5</b>	<b>Sistema de Desagües Pluviales</b>							\$ 6.495.141,19	\$ 1.327.358,81	\$ 7.822.500,00
A.5.1	<b>Cordón cuneta</b>					6.000.000,00	76,70%			
A.5.1.10	Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,75 m	m	4800,00	\$ 1.250,00	\$ 6.000.000,00					
<b>A.5.2</b>	<b>Badén y Bocacalles</b>					1.822.500,00	23,30%			
A.5.2.10	Ejecución de Badén y Bocacalles de hormigón	m2	1500,00	\$ 1.215,00	\$ 1.822.500,00					
<b>A.9</b>	<b>Red Eléctrica y Alumbrado Público</b>							\$ 1.641.882,85	\$ 335.538,15	\$ 1.977.421,00
<b>A.9.1</b>	<b>Estructura de sostén</b>					583.100,00	29,49%			
A.9.1.40	Provisión y montaje de columna metálica curva simple	U	70,00	\$ 8.330,00	\$ 583.100,00					
<b>A.9.2</b>	<b>Conductores</b>					443.621,00	22,43%			
A.9.2.30	Provisión y colocación de cables subterráneos	m	4307,00	\$ 103,00	\$ 443.621,00					
<b>A.9.3</b>	<b>Tablero de Alumbrado Público</b>					44.200,00	2,24%			
A.9.3.10	Tablero de Alumbrado Público	U	2,00	\$ 22.100,00	\$ 44.200,00					
<b>A.9.4</b>	<b>Luminarias</b>					906.500,00	45,84%			
	Provisión y colocación de luminarias LED	U	70,00	\$ 12.950,00	\$ 906.500,00					
	<b>Regularización dominial</b>							\$ 24.909,46	\$ 5.090,54	\$ 30.000,00
	<b>Regularización dominial</b>					\$ 30.000,00	100,00%			
	Regularización dominial	U	5	6000	30000,00					
	<b>Subtotal</b>							\$ 14.194.462,34	\$ 2.900.806,02	\$ 17.095.268,37
A	Barrio Español									
<b>A.1</b>	<b>Sistema de Abastecimiento de Agua Potable</b>							\$ 10.169.272,50	\$ 2.078.210,94	\$ 12.247.483,44
A.1.1	<b>Cañerías de distribución</b>					\$ 11.602.108,88	94,73%			
A.1.1.10	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría	m3	8008,32	503,73	4034031,03					
A.1.1.20	Tapado y compactación de zanja	m3	8008,32	166,23	1331223,03					
	Prov. y coloc. cañerías PVC 50 mm	m	6250	728,05	4550312,50					
A.1.1.30	Prov. y coloc. cañerías PVC 63 mm	m	201	740,49	148838,49					
A.1.1.31	Prov. y coloc. cañerías PVC 75 mm	m	458	765,77	350722,66					
A.1.1.32	Prov. y coloc. cañerías PVC 90 mm	m	1174	802,82	942510,68					
A.1.1.33	Prov. y coloc. cañerías PVC 110 mm	m	258	947,56	244470,48					
<b>A.1.2</b>	<b>Válvulas</b>					\$ 562.662,56	4,59%			
	Prov. y coloc. V.E. 50 mm, incluye construcción de cámara	U	47	3908,69	183708,43					
A.1.2.10	Prov. y coloc. V.E. 63 mm, incluye construcción de cámara	U	1	3908,69	3908,69					
A.1.2.12	Prov. y coloc. V.E. 90 mm, incluye construcción de cámara	U	8	4453,1	35624,80					
A.1.2.20	Prov. y coloc. V. de limpieza incluye construcción de cámara	U	4	1730,16	6920,64					
	Provisión e instalación de tanque hidroneumático	U	1	332500	332500,00					
<b>A.1.3</b>	<b>Hidrantes</b>					\$ 82.712,00	0,68%			
A.1.3.12	Prov. y coloc. hidrante 90 mm, incluye construcción de cámara	U	16	5169,5	82712,00					
<b>A.2</b>	<b>Conexiones domiciliarias de agua a red</b>							\$ 1.552.408,59	\$ 317.253,03	\$ 1.869.661,62
A.2.1	<b>Conexión de agua</b>					\$ 1.869.661,62	100,00%			
A.2.1.10	Ejecución de conexión domiciliar de agua	U	354	4918,53	1741159,62					
A.2.1.20	Provisión y colocación de medidor.	U	354	363	128502,00					
<b>A.5</b>	<b>Sistema de Desagües Pluviales</b>							\$ 9.726.728,21	\$ 1.987.771,79	\$ 11.714.500,00
A.5.1	<b>Cordón cuneta</b>					\$ 8.312.500,00				
A.5.1.10	Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,75 m	m	6650	\$ 1.250,00	\$ 8.312.500,00					
<b>A.5.2</b>	<b>Badén y Bocacalles</b>					\$ 3.402.000,00	29,04%			
A.5.2.10	Ejecución de Badén y Bocacalles de hormigón	m2	2800	\$ 1.215,00	\$ 3.402.000,00					
<b>A.9</b>	<b>Red Eléctrica y Alumbrado Público</b>							\$ 4.292.363,77	\$ 877.195,23	\$ 5.169.559,00
<b>A.9.1</b>	<b>Estructura de sostén</b>					\$ 1.574.370,00	30,45%			
A.9.1.40	Provisión y montaje de columna metálica curva simple	U	189	\$ 8.330,00	\$ 1.574.370,00					
<b>A.9.2</b>	<b>Conductores</b>					\$ 1.103.439,00	21,34%			
A.9.2.30	Provisión y colocación de cables subterráneos	m	10713	\$ 103,00	\$ 1.103.439,00					
<b>A.9.3</b>	<b>Tablero de Alumbrado Público</b>					\$ 44.200,00	0,86%			
A.9.3.10	Tablero de Alumbrado Público	U	2	\$ 22.100,00	\$ 44.200,00					
<b>A.9.4</b>	<b>Luminarias</b>					\$ 2.447.550,00	47,35%			
	Provisión y colocación de luminarias LED	U	189	\$ 12.950,00	\$ 2.447.550,00					
<b>A.9</b>	<b>Regularización dominial</b>							\$ 64.764,59	\$ 13.235,41	\$ 78.000,00
	<b>Regularización dominial</b>					\$ 78.000,00	100,00%			
	Regularización dominial	U	13	6000	78000,00					
	<b>Subtotal</b>							\$ 25.805.537,66	\$ 5.273.666,40	\$ 31.079.204,06
	<b>Total</b>							\$ 40.000.000,00	\$ 8.174.471,00	\$ 48.174.471,00